
 
Córrego Fundo,28 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1128 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 5 

 

EDUCAÇÃO 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,28 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1128 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 5 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,28 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1128 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 5 

 

 
 

SAAE 

PORTARIA N° 015/2022 

Dispõe sobre a exoneração de servidor público em 

cargo comissionado. 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo-MG, usando da 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a servidora Júlia Faria Leão, portadora do CPF 133.022.256-36 e do RG 

MG – 19.622.425, que exercia as funções Controladora Interna. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação revogando as disposições 

contrárias à Portaria 011/2021. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 26 de dezembro de 2022. 

José Mendes da Silveira 

Diretor do SAAE 

 

PORTARIA N° 016/2022  

Dispõe sobre a exoneração de servidor público em 

cargo comissionado. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,28 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1128 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 5 

 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo-MG, usando da 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a servidora Júlia Faria Leão, portadora do CPF 133.022.256-36 e do RG 

MG – 19.622.425, que exercia em comissão as funções do cargo de Chefe de Seção de Contas e 

Consumo. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 26 de dezembro de 2022. 

José Mendes da Silveira 

Diretor do SAAE 
 

PORTARIA N° 017/2022 

Dispõe sobre a nomeação de servidor público em cargo 

comissionado. 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo-MG, usando da 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR, Maria Clara Silveira, portadora do CPF 167.918.566-70 e do RG MG – 

18.843.689, para exercer em comissão as funções do cargo de Chefe de Seção de Contas e Consumo. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 27 de dezembro de 2022. 

José Mendes da Silveira 

Diretor do SAAE 

 

 
PROCURADORIA 

PORTARIA Nº.  181/2022 
  

 O Prefeito Municipal de Córrego Fundo - MG, 
usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, em seu artigo 91, inciso II, letra d, 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,28 de dezembro de 2022 - EDIÇÃO: 1128 ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 5 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica estabelecido que, excepcionalmente, na data de 30 de dezembro do corrente ano, 

o expediente nas repartições públicas internas e externas da Administração Direta e Indireta do Município 

de Córrego Fundo, se dará no horário compreendido entre 07h:00 e 12h:00, ressalvados os serviços e 

atividades consideradas de natureza essencial, especialmente o plantão da área de Saúde. 

Parágrafo único - A jornada de trabalho prevista no caput é extensiva aos servidores cuja 

jornada diária de trabalho seja de 8 horas. 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 26 de dezembro de 2.022. 

WESLEI CARLOS DA SILVA 

Prefeito em exercício 

 

 

 

 

 

  

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-12-28T15:58:16-0300
	WESLEI CARLOS DA SILVA:00450986624




